
平成 27年 3 月 

被保険者の皆様へ 

ジェイアールグループ健康保険組合 

     

 

平成27年度保険料率について 
 

 

平素より、当健保組合の事業運営にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

  

 平成27年度の保険料率につきまして、一般保険料率は据え置き、現行の保険料率を維

持します。介護保険料率（40～64歳の被保険者の方から頂戴しています）については、

介護納付金の将来見通しを踏まえて、0.05％の引き上げを実施いたします。 

 

引き続き、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

1 保険料率 
健康保険料率 Ｈ27年度（Ｈ26年度から変更なし） 

合計 9.0％ 

（内訳）皆様のご負担 4.3％ 

会社のご負担 4.7％ 

※任意継続被保険者の皆様のご負担は、9.0％から変更はありません。 
 
 

介護保険料率 Ｈ27年度 Ｈ26年度 

合計 1.25％ 1.2％ 

（内訳）皆様のご負担 0.625％ 0.6％ 

会社のご負担 0.625％ 0.6％ 

※任意継続被保険者の皆様のご負担は、引き上げ後は1.25％となります。 
 
 
 

2 引き上げの時期 
引き上げ後の保険料率は、平成27年4月にいただく保険料から適用となります。 

※任意継続被保険者の方で保険料を前納される方は、3月末日までにお支払い 

いただく保険料から適用となります。 


